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mærkning være et generelt svar på flere af de 
kritiske bemærkninger, der er fremført, og 
lad også denne bemærkning være et generelt 
svar på flere af de ønsker, der er fremført 
her under debatten. 

Hr. Brøndsted stillede mig det direkte 
spørgsmål, hvornår postterminalen i Køben- 
havn vil fungere perfekt. Han henviste samti- 
dig til, at den tidligere minister for offentlige 
arbejder, hr. Ivar Hansen, havde afgivet et 
løfte om, at postterminalen ville virke perfekt 
fra og med den 1. november 1979. Jeg må da 
erkende åbent og ærligt, at det ikke er sket. 
Spørgsmålet er så, hvor klogt det er af en 
ansvarlig minister at afgive løfter af den art. 

Jeg må også erkende, at der stadig væk er 
problemer i forbindelse med postterminalen. 
Ifølge de oplysninger, jeg er i besiddelse af, 
er disse vanskeligheder blot betydelig min- 
dre, end tilfældet var for blot et par måneder 
siden. Trods det vil jeg finde det aldeles 
uforsvarligt af mig her i dag at afgive en er- 
klæring som den, min forgænger, hr. Ivar 
Hansen, afgav først på efteråret 1979. 

Det, som jeg derimod vil understrege me- 
get stærkt, er, at jeg selv er stærkt optaget af 
at få forholdene gjort tilfredsstillende, og 
hvis det var sådan, at post- og telegrafvæse- 
nets øverste ledelse selv var i stand til at ytre 
sig i dette ting, ville post- og telegrafvæsenets 
øverste ledelse også kunne bekræfte, at det er 
en sag, der ligger mig meget stærkt på sinde. 

Så gjorde hr. Brøndsted i øvrigt en række 
interessante betragtninger gældende vedrø- 
rende post- og telegrafvæsenets daglige virk- 
somhed, hvis jeg må sige det sådan, og alle 
andre ordførere har været inde på samme 
spørgsmål. Flere af ordførerne -  det gælder 
også hr. Brøndsted -  var stærkt optaget af at 
få nogle bemærkninger fra min side vedrø- 
rende spørgsmålet om eventuel lørdagsluk- 
ning af vore posthuse og eventuelt stop for 
udbringning af post om lørdagen. Ethvert 
tingmedlem, der har læst min redegørelse 
meget nøje, vil sikkert også give mig med- 
hold, når jeg dernæst tilkendegiver, at jeg for 
mit vedkommende i denne redegørelse alene 
har taget afstand fra tanken om, at vi skulle 
stoppe for udbringning af post og lukke vore 
postkontorer om lørdagen. Jeg mener også, 
jeg har gjort det på en sådan måde, at ingen 
kan være i tvivl om 'min stilling. Jeg er selv 
optaget af en bedre service fra post- og tele- 
grafvæsenets side, og en bedre service fra 

post- og telegrafvæsenets side forudsætter 
efter min opfattelse, at det er andre veje, vi 
betræder. 

Men tilbage til spørgsmålet om eventuelt 
stop for udbringning af post om lørdagen. 
Lad os ikke glemme den forpligtelse, som vi 
her ikke mindst har over for vore landdi- 
strikter. 

Lad mig også i den forbindelse erindre 
dette ting om, at vi ikke skal mere end 2-3 år 
tilbage, før der var en undersøgelse, der vi- 
ste, at ca. 47 pet. af samtlige landbohjem her 
i landet fik deres daglige avis med postvæse- 
net. Jeg tror ikke, denne procent "er blevet 
mindre siden da. Det er blot ét af flere eks- 
empler, der klart understreger, at der virkelig 
er behov for postudbringning også om lørda- 
gen. 

Hr. Brøndsted, hr. Alfred Hansen og -  
hvis jeg husker rigtigt -  også andre ordførere 
var stærkt optaget af, om jeg her i dag nær- 
mere kunne oplyse, hvornår rigsrevisionens 
redegørelse vedrørende Københavns postter- 
minal foreligger. Da jeg forstod, at det var et 
meget præcist svar, man ønskede, må jeg er- 
kende, at jeg med de oplysninger, som jeg er 
i besiddelse af for nærværende, bliver de på- 
gældende ordførere svar skyldig. Men jeg 
tror dog ikke, jeg går for langt, når jeg samti- 
dig tilkendegiver, at der er grund til at anta- 
ge, at denne redegørelse vil foreligge i løbet 
af forholdsvis kort tid. 

Den konservative ordfører, hr. Grove, stil- 
lede mig det direkte spørgsmål: hvornår får 
vi normale forhold i postvæsenet? Dette 
spørgsmål blev så begrundet med nogle me- 
get kritiske bemærkninger om postvæsenets 
medarbejdere. Da disse kritiske bemærknin- 
ger blev fremført, sagde jeg til mig selv: det 
er jo helt andre toner, der nu lyder fra kon- 
servativ side, end man tidligere har hørt fra 
den side, når tjenestemandsproblemer har 
været bragt på bane. Når jeg tænker på, 
hvad hr. Ninn-Hansen i mange interessante 
diskussioner ham og mig imellem har sagt 
om det samme spørgsmål, må jeg erkende, at 
det, vi i dag har hørt fra den konservative 
ordfører om tjenestemænd i al almindelighed 
-  for sådan måtte det vel forstås -  står som 
ild til vand, når jeg tænker på, hvad jeg tidli- 
gere har hørt fra konservativ side om det 
samme spørgsmål. Hvem der taler sandt, el- 
ler hvem der taler ærligt, skal jeg lade ligge i 
denne omgang. 


